

<p>Nazwa projektu</p> <p>Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie sposobu przesyłania deklaracji i podań oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którymi powinny być opatrzone</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Finansów</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 22 6945244 wlozdimierz.gurba@mf.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 19.11.2015 r.</p> <p>Źródło: Art. 3b § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac 13.18</p>
--	--

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Przesyłanie deklaracji i podań do organów podatkowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym przez portal podatkowy. Wprowadzono również możliwość przesyłania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez organy rentowe (ZUS, KRUS, Wojskowe Biuro Emerytalne) oraz opatrywania deklaracji w podatku od gier oraz podań w sprawach dotyczących podatku akcyzowego i podatku od gier podpisem elektronicznym (niekwalifikowany certyfikat Służby Celnej). Podatnicy zryczałtowanego podatku dochodowego w formie karty podatkowej będą mogli złożyć wniosek o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej (PIT-16) przez Centralną Ewidencję Działalności Gospodarczej.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Określenie sposobu przesyłania deklaracji i podań do systemu e-Deklaracje, e-Zefir oraz przez portal podatkowy. Stosownie do art. 3 pkt 14 ustawy – Ordynacja podatkowa, portal podatkowy to system teleinformatyczny administracji podatkowej służący do kontaktu organów podatkowych z podatnikami, płatnikami i inkasentami, a także ich następcami prawnymi oraz osobami trzecimi, w szczególności do wnoszenia podań, składania deklaracji oraz doręczania pism organów podatkowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Proponowane rozwiązanie uprości kontakty podatników oraz płatników z administracją podatkową.

Określenie dedykowanego kanału przesyłania przez organy rentowe (ZUS, KRUS, Wojskowe Biuro Emerytalne) rocznego obliczenia podatku przez organ rentowy (PIT-40A) oraz informacji o dochodach uzyskanych od organu rentowego (PIT-11A) uprości składanie tych deklaracji.

Podatnicy podatku akcyzowego oraz podatku od gier będą mogli podania w sprawach dotyczących tych podatków podatku niekwalifikowanym certyfikatem Służby Celnej (wydawany nieodpłatnie). Podpisem tym będą również opatrywane deklaracje podatku od gier. Powyższe rozwiązania zwiększą zainteresowanie ww. podatników korzystaniem z komunikacji elektronicznej z organami podatkowymi.

Wprowadzenie możliwości złożenia wniosku o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej (PIT-16) przez Centralną Ewidencję Działalności Gospodarczej uprości podatnikom zryczałtowanego podatku dochodowego w formie karty podatkowej złożenie tego wniosku.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Udostępnienie portalu podatkowego na potrzeby załatwiania tą drogą spraw przez podatników jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym w krajach członkowskich OECD oraz UE. Regulacja pozwala na wprowadzenie do polskiego porządku prawnego rozwiązań sprawdzonych i przynoszących wymierne efekty w zakresie poprawy jakości obsługi podatnika oraz jego satysfakcji ze usług świadczonych przez administrację podatkową.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych, podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego, podatku od gier oraz podatku od wydobywania niektórych kopalin	Regulacja dotyczy około 1.616 tys. podatników VAT, ponad 300 tys. podatników PIT prowadzących działalność gospodarczą, ponad 2,5 mln podatników PIT nieprowadzących działalności gospodarczej.	Statystyki systemu e-Deklaracje	Ułatwienie wywiązania się z obowiązku składania deklaracji (system e-Deklaracje, system e-Zefir).
Podatnicy podatku od	Regulacja dotyczy około 70	Statystyki systemu	Ułatwienie wywiązania się z

JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Saldo ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												

Źródła finansowania	<p>Budowa systemu e-Deklaracje umożliwiającego przesyłanie deklaracji do urzędów skarbowych została sfinansowana przez Europejski Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 (projekt e-Deklaracje 2).</p> <p>Budowa systemu e-Zefir umożliwiającego przesyłanie deklaracji do urzędów celnych (deklaracje dla podatku akcyzowego oraz deklaracji dla podatku od wydobywania niektórych kopaliny) została sfinansowana przez Europejski Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 (Program e-Cło).</p> <p>Natomiast portal podatkowy zostanie zbudowany w ramach podpisanej w dniu 1 lutego 2013 r. umowy z firmą Sygnity na „Budowę, wdrożenie i utrzymanie systemu e-Podatki”. Wartość umowy współfinansowanej przez UE w ramach 7 osi Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka to 232 mln zł. Szacowane koszty budowy portalu podatkowego w ramach ww. umowy to około 10,5 mln zł. W ramach tych środków zostaną sfinansowane nakłady związane z wdrożeniem sposobu przesyłania deklaracji i podań przez użytkownika na portalu podatkowym oraz podpisu elektronicznego, który będzie stosowany na tym portalu.</p>
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Projektowane rozporządzenie nie spowoduje zmniejszenia dochodów podmiotów sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego; nie spowoduje również zwiększenia wydatków jednostek sektora finansów publicznych w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów. Uruchomienie portalu podatkowego obniży koszty poboru podatków zarówno po stronie administracji podatkowej, jak i podatników, poprzez zastąpienie tradycyjnych kanałów komunikacji z zastosowaniem dokumentów papierowych kanałem elektronicznym. Zgodnie ze Studium Wykonalności Projektu e-Deklaracje 2 zakłada się, że w wyniku realizacji projektu 15 mln użytkowników uzyska dostęp do e-usług administracji podatkowej poprzez portal podatkowy.</p>

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Podatnicy lub płatnicy, którzy złożą deklaracje podatkowe za pomocą środków komunikacji elektronicznej zostaną uwolnieni od uciążliwości dostarczania tych deklaracji do urzędów skarbowych lub urzędów celnych osobiście lub za pośrednictwem poczty. Takie rozwiązanie przyczyni się do zmniejszenia obciążeń administracyjnych.</p>
--	---

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input checked="" type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input checked="" type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input checked="" type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
---	--	--

Omówienie wpływu	<p>Przedmiotowy projekt nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionalny.</p> <p>Przedmiotowy projekt przyczyni się do uproszczenia elektronicznych kontaktów podatników, płatników, inkasentów, ich następców prawnych oraz osób trzecich z administracją podatkową, w szczególności poprzez ułatwienie podatnikom i płatnikom wywiązania się z obowiązku składania deklaracji.</p>
------------------	--

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 21 grudnia 2015 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Ewaluacja efektów projektu nastąpi poprzez dokonanie analizy wzrostu poziomu satysfakcji podatników z jakości usług udostępnionych przez administrację podatkową. Miernikiem poziomu satysfakcji będzie również statystyka spraw załatwianych przez podatników za pomocą usługi udostępnionej przez administrację podatkową.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Brak